ATA DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA COOPERATIVA ____________________________
CONFORME EDITAL DE CONVOCAÇÃO PUBLICADO NO JORNAL ______________ DO DIA

______ DE ______ DE 202___

   Aos (dia) do mês de _____  do ano de  202___, ás (horário) em (citar convocação) convocação, na sede
social da entidade (endereço completo),compareceu os cooperados da COOPERATIVA (razão social) in-
scrita no CNPJ: 00.000.000/0001-00, NIRE 00.000.00000-0, reuniram -se em Assembleia Geral Ordinária,
da cooperativa referida acima, regularmente convocados através de Edital de Convocação publicado no jornal
(nome) do (dia) de (mês) de (ano) na folha (numero) e também através de edital afixado nos quadros de aviso
da cooperativa ao qual tomaram ciência. Iniciado os trabalhos o senhor Presidente (Nome Completo), verifi-
cando haver quórum para deliberar convidou a mim (Nome Completo) para secretariar a presente assembleia
e para que todos tomassem ciência mais uma vez dos assuntos que seriam tratados, o senhor presidente fez a
leitura do edital de convocação o qual expressa o seguinte teor: 1º) Pauta do dia /Assunto: (descrever o ocorri-
do); 2º) Pauta do dia /Assunto:  (descrever o ocorrido); 3º) Pauta do dia /Assunto: (descrever o ocorrido); 4º)
Pauta do dia /Assunto: (descrever o ocorrido); 5º) Pauta do dia /Assunto:  (descrever o ocorrido); 4º) Pauta
do dia /Assunto: (descrever o ocorrido); 7º) Outros assuntos de interesse da categoria: (descrever o ocorri-
do). Eu (Nome Completo) secretariei a assembleia, lavrei a presente ata que após lida e achada conforme vai
por mim, pelos membros do Conselho de Administração, pelo advogado (Nome e nº OAB) que acompanhou
todo o processo garantindo a legalidade das ações. Esta ata é cópia fiel do livro de registro de atas da (RAZÃO
SOCIAL DA COOPERATIVA)

São Paulo, _____ de _______ de 202___.

_____________________________
Presidente da Cooperativa

_________________________
Vice-Presidente

______________________
Diretor Tesoureiro

_________________________

ADVOGADO OAB Nº